dictæ ecclesiæ prodesse, et incrementum afferre possunt : cumque per libellum supplicem, nobis

per reverendissimum in Christo partem, JOANNEM ( SPOTISWOOD ) Sancti Andreæ Archiepisco-

pum, Primatem et Metropolitanum dicti regni nostri Scotia, non ita pridem oblatum, ad nostram

notitiam pervenerit, dicti Archiepiscopi diocesin, non solum vastam amplam, et limitibus inter

se procul remotis adeo diffusam esse, ut dictus Archiepiscopus, ejusque successores , onus omnium

ecclesiarum dictæ dioceseos subire, curam gerere, et administrationi earundem vacare non

possunt ; verum etiam, interjectione æstuarii Forthæ ita divisam et distinctam, ut dictus Archi-

episcopus ejusque successores, quorumsedes et residentia fere semper civitati Sancti Andreæ, ubi

cathedralis et metropolitana ecclesia dicti Archiepiscopatus sita et affixa sit, visitationi, pro-

curationi, et administrationi negotiorum, ad bonum ecclesiarum ex australi latere dicti æstuarii

Forthæ jacentum, tenden. interesse non possunt, eum sæpius eveniat, ut procellis , tempestati-

bus et contrariis ventis, dictum æstuarium adeo jactetur, ut eis transitus denegetur, et synodis,

aliisque publicis conventibus, pro bono earundem ecclesiarum antedict. adesse impediantur :

hisque de causis, nos humiliter et suppliciter dictus Archiepiscopus rogavit, ut ipse ejusque

successores cura et onere dictarum ecclesiarum, ex australi latere dicti æstuarii Forthæ

jacentium, liberentur, earumque administrationem, ut regiæ nostræ majestati et in regali nostra

prudentia visum fuerit, aliis committamus : Nosque, justitia, æquitate, et necessitate sup-

plicationis prepensis, in memoriam revocantes, burgum nostrum de Edinburgh, eminentissimum ,

et caput esse omnium burgorum dicti regni nostri Scotiæ, idemque in dicta diocesi Sancti

Andreæ, ex australi latere dicti æstuarii Forthæ, situm esse ; cujus quidem urbis pro regia

nostra cura et tenero affectu, tam erga regnum, quam ecclesiam, specialis nos tenet respectus.

IGITUR nos, in gloriam Dei, et incrementum divini cultus, nec non pro meliore regimine omnium

ecclesiarum prius ad diocesin Sancti Andreæ spectan. jacen. ex australi latere dicti æstuarii

Forthæ, præsertim vero ecclesiarum dicti burgi nostri de Edinburgh, DECREVIMUS SEPARARE et

disunire omnes prædictas ecclesias, jacen. ex australi latere æstuarii Forthæ, à dicto Archiepis-

copatu Sancti Andreæ, diocesi , et jurisdictione ejusdem ; et exigere novum Episcopatum, diocesin,

et jurisdictionem infra easdem, modo subsequen. Et ad hunc effectum, Nos, cum avisamento

et consensu prædilecti nostri consanguinei et consiliarii , Willielmi comitis de Mortoun, domini

Dalkeith et Aberdour, principalis nostri thesaurarii, computorum nostrorum rotulatoris , et

collectoris generalis novarum nostrarum augmentationum infra regnum nostrum Scotiæ ;

et prædilecti nostri consanguinei et consiliarei Joannis comitis de Traquair, domini Lintoun

et Caverstoun, nostri deputati in eisdem officiis : nec non cum avisamento et consensu reliquorum

dominorum nostri secreti concilii et scaccarii prædicti regni nostri Scotia, DISSOLVIMUS ET SEPA-

RAVIMUS, tenoreque præsentis chartæ, cum avisamento et consensu prædicto, DISSOLVIMUS,

SEPARAMUS ET DISUNIMUS, à prædicto Sancti Andreæ archiepiscopatu diocesi, et jurisdictione

ejusdem, OMNES ET SINGULAS , terras , bondas, ecclesias et parochias jacen. ex australi latere dicti

æstuarii Forthæ, et quæ perprius ad prædictam diocesin Sancti Andreæ spectabant, inibi com-

prehenden. integras ecclesias et parochias infra vice-comitatum nostrum de Edinburgh princi

pale, et constabulariam de Haddington , et vice-comitatum nostrum de Linlithgow, et Stirling,
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et vice-comitatum nostrum de Berwick, et ballivatum nostrum de Lauderdale, quæ perprius

ad prædictam Sancti Andreæ diocesin, ut dictum est, pertinuerunt. ( EXCEPTES omnimodo,

et reservatis dicto Archiepiscopo, ejusque successoribus, OMNIBUS terris, baroniis, molendinis,

sylvis, piscationibus, jurisdictione regalitatis, ecclesiis, et decimis rectoria et vicariæ, ac jure

patronatus earundem, infra bondas prædictas, quæ pertinent, vel pertinuerunt, ad patrimonium

dicti Archiepiscopatus, et ad quas dictus Archiepiscopus suique successores jus habent, tanquam

proprias et patrimoniales terras, baronias, ecclesias, et decimas dicti Archiepiscopatus. )

PRÆTEREA NOS, cum avisamento et consensu prædicto , EREXIMUS, tenoreque præsentis chartæ

nostræ ERIGIMUS prædictas integras terras, bondas, ecclesias, et parochias, quæ perprius ad

dictam diocesin et jurisdictionem prædicti Sancti Andrea Archiepiscopatus pertinuerunt, ex

australi latere dicti æstuarii Forthæ, et speciatim infra vice-comitatum nostrum de Edinburgh

principale, et constabulariam de Haddington, vice - comitatus nostros de Linlithgow et Stirling,

vice-comitatum nostrum de Berwick, et ballivatum de Lauderdale, IN UNUM INTEGRUM , LIBERUM,

ET DISTINCTUM EPISCOPATUM , DIOCESIN ET JURISDICTIONEM ECCLESIASTICAM , cum omnibus,

libertatibus, privilegiis, honoribus, dignitatibus, immunitatibus, aliisque beneficiis et commoditati-

bus et emolumentis quibuscunque, AD LIBERUM et distinctum Episcopatum, diocesin , et ecclesias-

ticam jurisdictionem, per leges, et hujus regni nostri consuetudinem, spectan. et cum plenaria,

libera, et tam ampla et larga potestate, auctoritate, et jurisdictione ecclesiastica, infra omnes et

singulas bondas, ecclesias, et parochias prædictas, quam ulli Episcopo infra dictum nostrum

regnum competit : ET SPECIALITER, absque derogatione generalitatis antedictæ, cum libertate,

privilegiis et jurisdictione commissariatus infra omnes prædict. vice-comitatus, constabulariam,

et ballivatum antedict. jacen. ex dicto australi latere prædicti æstuarii Forthæ ; et cum

admissione et deprivatione commissariorum, procuratorum-fiscalium, aliorumque membrorum

dictæ curiæ, levatione, lie Quots, testamentorum ac aliarum casualitatum perprius dicto Archi-

episcopo Sancti Andreæ debit. eodem modo et forma et sicut per leges dicti hujus regni

nostri debita fuerunt et spectabant dicto Archiepiscopo : RESERVANDO omnimodo, et Sus-

PENDENDO usum prædict. commissariatus, et jurisdictionis ejusdem, administrationis dictorum

commissariorum, ac aliorum officiariorum commissariatus et jurisdictionis ejusdem, admissionis

dictorum commissariorum ac aliorum officiariorum curiæ, eorumque deprivationis , et levationis

lie Quots, testamentorum infra prædictas bondas, et eadem in persona præsentis Archiepiscopi

Sancti Andreæ ejusque successorum, continuando, usque donec nobis et successoribus nostris

visum fuerit DARE, CONCEDERE et FUNDARE præfato Archiepiscopo, suisque successoribus,

æqualis valoris redditum in terris vel decimis equivalen. et corresponden. proventui, redditui

et emolumento eis ex dicto commissariatu provenien. infra prædictas bondas, ex australi

latere dicti æstuarii Forthæ. NEC NON absque præjudicio, ac reservatis præsentibus com-

missariis de Edinburgh, eorum officiis et feodis, durante toto tempore eorum vitæ, secundum

donationes et decreta in eorum favorem concess. AC ETIAM RESERVATIS dicto Archiepiscopo

Sancti Andreæ ejusque successoribus prædictis eorum patrimonialibus terris, baroniis ecclesiis,

decimis, aliisque præscript, ut supra dictum est. Ac Nos animo nostri revolventes, prædictum

burgum nostrum de Edinburgh esse principale burgum regni nostri Scotia, idemque maxime

idoneum ut sit capitalis civitas dicti noviter erecti Episcopatus. IGITUR NOs ex auctoritate

nostra regali, cum avisamento, et consensu prædicto, EREXIMUS, tenoreque præsentis chartæ

nostræ ERIGIMUS, dictum nostrum burgum de Edinburgh in civitatem, AC ORDINAMUS eandem

fore principalem et capitalem civitatem dicti regni nostri, ac prædicti noviter erecti Episcopatus,

AC DAMUS ET CONCEDIMUS eidem omnes libertates et privilegia civitati debit. QUE QUIDEM

NOS DECLARAMUS ESSE, et fore absque præjudicio prædicto nostro burgo de Edinburgh, PRÆ-

POSITIS, balivis consulibus et communitati ejusdem eorumque successoribus, libertatum,

immunitatum, jurium, et privilegiorum eis, tanquam libero burgo, spectan. quæ cum eis,

eorumque successoribus, illæsa, minime derogata vel præjudicata quovis modo, neque

aucta, nec diminuta, in perpetuum remanebunt, sed in eodem casu et conditione, quo

eadem tempore datæ præsentis hujus chartæ nostræ sunt, absque mutatione vel alte-

ratione, præterquam in designatione principalis et capitalis civitatis prædicti regni nostri,

ac noviter erecti Episcopatus. ET AD HUNC EFFECTUM EREXIMUS, tenoreque præsentis

chartæ nostræ ERIGIMUS ecclesiam Sancti Ægidii ( lie Saint Giles's Kirk ) IN ECCLESIAM CATHE-

DRALEM ; AC ORDINAMUS, eandem fore cathedralem ecclesiam dicti noviter erecti Episcopatus,
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AC DAMUS ET CONCEDIMUS EIDEM omnes libertates, privilegia et prærogativas cathedrali ecclesiæ

incumben. prout nos ORDINAMUS, STATUIMUS, ET DESIGNAMUS prædictum noviter erectum Epis-

copatum nuncupandum, nominandum et designandum , omni tempore futuro, EPISCOPATUM de

Edinburgh ; ac diocesin nuncupandum diocesin de Edinburgh, in se comprehenden. omnes terras

bondas, ecclesias, et parochias generaliter et specialiter suprascriptas, quæ ad prædictum Archi-

episcopatum Sancti Andreæ, ex australi latere dicti æstuarii Forthæ perprius pertinuerunt.

AC ORDINAMUS personas providendas ad prædictum noviter erectum Episcopatum intra bondas

prædictas nuncupari, designari et indigitari Episcopos de Edinburgh, gaudere et frui omnibus

honoribus et dignitatibus, privilegiis, authoritate, jurisdictione, aliisque libertatibus quibuscunque

diocesiano Episcopo, per leges et consuetudinem hujus regni nostri Scotiæ prædict. debit. Ac

ORDINAMUS personam providendam, ejusque successores, ad dictum novitererectum Episcopatum,

fore suffraganeum præsenti Archiepiscopo Sancti Andreæ ejusque successoribus ; et respectu

multorum et gravium negotiorum, quibus necesse est continuo assistant dicto Archiepiscopo

Sancti Andreæ, ejusque successoribus, et reipsa, quasi supplendo locum eorum cancellarii,

præcedentiam ordinis habere, suffragium dicere in Parliamento, publicis comitiis, aliisque

publicis conventibus quibuscunque, immediate proxime post Archiepiscopos Sancti Andreæ et

Glasguen. et ante quoscunque alios Episcopos infra prædictum regum nostrum. ET SIMILITER,

considerantes Episcopum Candida Casa ( lie Bishop of Galloway ) ejusque successores subituros

idem munus, assistend . dict. Archiepiscopo Glasguen. ejusque successoribus, ORDINAMUS

præsentem Episcopum Candida Casa, ejusque successores, locum et suffragium habere

in Parliamento publicis conciliis, et omnibus aliis conventionibus quibuscunque, proxime post

dictum Episcopum de Edinburgh ejusque successores, et ante omnes reliquos Episcopos

dicti regni nostri, non obstant. quibuscunque acto, ordine, seu consuetudine in con-

trarium ; cum quibus nos, tenore præsentis chartæ nostræ, DISPENSAMUS. AC VOLUMUS et

ORDINAMUS dictum Episcopum de Edinburgh habere constans capitulum pro rebus gubernandis

dicto Episcopatui spectan. eodem modo et forma, sicuti aliis capitulis aliorum Episcopatuum,

per nostri Parliamenti acta, et regni nostri consuetudinem competit ; QUOD constabit ex uno

Decano et duodecim prebendariis, absque quorum consensu, vel eorum maximæ partis ,

non licebit dicto Episcopo, ejusque successoribus, ad dictum Episcopatum providendis, ulla

tractare negotia ad prædictum Episcopatum spectan. ET VOLUMUS et ORDINAMUS principalem

ministrum Divi Ægidii in Edinburgo Decanum fore, ejusque successores decanos dicti Epis-

copatus, et principales ministros ecclesiarum fratrum prædicatorum ( lie Gray Friars ) et collegi-

atæ ecclesiæ ac principalem ministrum parochiæ australis versus orientem ( lie south-east ) dictæ

civitatis de Edinburgh, et ministros ecclesiarum de Halyroodhouse, Libertoun, Tranent,

Stirling, Falkirk, Linlithgow, Dalkeith, Haddington, et Dunbar, eorumque successores,

fore prebendarios et capitulum dicti Episcopatus omni tempore affuturo complere. Ac etiam

ORDINAMUS et CONCEDIMUS dicto Episcopo de Edinburgh, ejusque successoribus, libertatem

sigillum habendi, ut pro suorum propriis factis et scriptis solummodo sigillandis , quæ per ipsos

peragi possunt absque consensu capituli, proque talibus aliis occasionibus, sicut alii Episcopi

dicti regni nostri simile habent. NEC NON DAMUS et CONCEDIMUS dicto Episcopo et capitulo

libertatem sigillum habendi, nuncupand. sigillum capituli dicti Episcopatus de Edinburgh,

distinctum ab illo altero, in omnibus scriptis et aliis casibus, usitand. in quibus capituli con-

sensus requiritur. PRÆTERÆ, quia nos statuimus stabilire et fundare completum patrimonium

et reditum personæ ad dictum Episcopatum de Edinburgh providend. ejusque successoribus ;

unde onus honorifice illius muneris facilius sustinere et subire poterint, et publicis negotiis

ecclesiæ et regni nostri adesse et incumbere in Parliamentis, Conventibus, aliisque occa-

sionibus necessariis ; quod nos, modo et respectu eorum muneri et oneri corresponden. facere

decrevimus ac redimere, vindicare et liberare dicto Episcopo, ejusque successoribus, jus ac privi-

legium dicti Commissariatus, cum lie Quots testamentorum ( EXCEPTIS et reservatis Sancti

Andrea Archiepiscopis, modo quo supra specificati ) . Quæ quidem præstita existen. reddent

statum et redditum dicti Episcopatus, cum terris, ecclesiis. decimis, aliisque infra specificatis,

pro præsenti eidem dedicatis, æqualem redditui et statui optimi Episcopatus regni nostri, si

non meliorem ; et interea temporis, dum nos hoc opus ad plenariam perfectionem deduxerimus,

considerantes, quod per speciale actum novissimi nostri Parliamenti, in mense Junii ultimo

elapsi, convent. terræ baroniæ, superioritates, ecclesiæ, decimæ aliaque infra specificata,
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nobis excipiuntur et reservantur ad arbitrium nostrum disponen. Et ad hunc effectum

cum consensu omnium nostrorum statuum dicti nostri Parliamenti, a corona nostra, et ab

omnibus beneficiis, quibus eadem perprius unita fuerunt, dissoluta sunt ; prout in eodem

Parliamenti acto latius continetur ; prout etiam nos, post datam prædicti acti nostri

Parliamenti, ex nostro proprio ærario satisfecimus personis, jus, titulum, interesse, et

clameum prætendentibus ad dictas terras, ecclesias, decimas, aliaque per dictum actum nobis

reservat. IGITUR NOS, cum avisamento et consensu prædicto, DEDIMUS, CONCESSIMUS,

FUNDAVIMUS, MORTIFICAVIMUS et DISPOSUIMUS, tenoreque præsentium DAMUS, CONCEDIMUS,

FUNDAMUS, MORTIFICAMUS, et DISPONIMUS personæ ad dictum Episcopatum de Edinburgh

per nos providendæ , ejusque successoribus, pro eorum redditu et patrimonio, in sustentatione

illius dicti tam honorifici oneris et muneris, TOTAS et INTEGRAS ÆDES, PRÆCINCTUM et HORTOS

de Halyrudhouse, cum domibus, tenementis, et hortis ejusdem contigue adjacen. quæ ad

ABBACIAM de HALYRUDHOUSE perprius pertinuerunt, una cum jure superioritatis, feodifirma ,

firmis censibus, aliisque devoriis terrarum et barioniarum infra specificat, quæ olim ad

dictam Abbaciam de Halyrudhouse pertinebant, viz. terras et baroniam de Dunrod,

comprehenden particulares terras aliasque subsequen. viz. terras de Drummoirsyde,

Milntoun, Balnia, Balfix, et croftas nuncupat. lie Stalim croft, et lie Chapel croft, cum

molendino de Dunrod et astrictis multuris omnium et singularum dict. terrarum et baronias

de Dunrod. AC ETIAM terras nuncupat. lie Meikle Kirkland et Little Kirkland, cum

omnibus eorum turribus, fortaliciis , maneriorum locis, domibus, hortis, pomariis, molendinis,

sylvis, piscationibus, partibus, pendiculis, annexis, connexis, dependentiis, tenentibus, tenen-

driis , libere tenentium servitiis, et omnibus earundem pertinen. jacen. infra Senescallatum

nostrum de Kirkcudbright, et vice - comitatus nostrum de Dumfreis. AC ETIAM omnes et

singulas feodifirmæ firmas, augmentationes, annuos redditus, capones et lie Kain-Silver, et

minutas custumas ab antiquo conventui et fratribus conventualibus monasterii et abbaciæ de

Halyrudhouse solvi usitat. et consuet. ET SIMILITER, omnes et singulas terras et baroniam

de Auld-hamer, alias Whitekirk, comprehenden. terras, baronias, aliaque infra mentionat. viz.

villam et terras de Whitekirk, et terras dominicales, lie Mains, earundem, terras et villam de

Mirrielaws et Brewacres de Whitekirk, terras et baroniam de Fuird, villam et terras de

Gillieswall, villam et terras de Stannelawis, cum molendino de Lintoun , villam et terras de

Pilmuir, cum terris de Whytick, cum turre, fortalicio, manerii loco, domibus, hortis , pomariis

molendinis, terris molendinariis, multuris, sylvis, piscationibus, lacubus, partibus, pendiculis,

annexis, connexis, dependentibus, tenentibus, tenendriis, libere tenentium servitiis et omnibus et

singulis earundem pertinen. UNA cum jure et privilegio regalitatis infra prædictas terras et

baroniam de Whitekirk ; cum omnibus et singulis privilegiis proficuis, commoditatibus, immuni-

tatibus, et casualitatibus eidem spectan. et pertinen. jacen. infra prædictam constabularium de

Haddingtoun ; AC ETIAM totas et integras parochias ecclesiasticas de Whitekirk, St Cuthbert's,

Libertoun, Tranent, Crawford- Lindsay et Halyrudhouse ; AC ETIAM ecclesias de Baro, St

Catherine's et lie Houpes, Mountlathian, Dunrod , Saltoun, Urrey, Kirkcudbright, Kirkcormo,

Balmaghiell, St Martine's, alias Melginshe, Boltoun, Corstorphin , Kinneill, Carridden, Dalgar-

nock et Leith ex boreali latere pontis ejusdem, cum mansionibus, glebis et terris ecclesiasticis

earundem, fructibus, redditibus, proficuis, emolumentis, et devoriis quibuscunque esidem pertinen.

cum integris decimis dictarum ecclesiarum, rectoriis et vicariis earundem, et omnium aliarum

ecclesiarum et decimarum, quæ dictam abbaciam de Halyrudhouse perprius pertinuerunt, et

express, in donatione et provisione fact. per nostrum charissimum quondam partem aeternæ

memoriæ, domino Joanni Spotswood de Darsy, militi , de dicta abbacia de Halyrudhouse ;

UNA cum omni jure et titulo que nos habemus, seu clamare poterimus, virtute legum et

actorum Parliamenti prædicti regni nostri, vel per nostram novissimam generalem revoca-

tionem, in et ad prædictam abbaciam de Halyrudhouse, vel ad quascunque terras, baronias,

ecclesias, decimas, piscationes, annuos redditus, patronatus, et quæcunque alia quæ, ad

dictam abbaciam de Halyrudhouse, aliquo tempore perprius pertinuerunt : AC ETIAM jus

patronatus dictarum ecclesiarum, quæ ad dictam abbaciam de Halyrudhouse pertinuerunt,

UNA cum advocatione, donatione, et jure patronatus vicariarum dictarum ecclesiarum, sive

eadem ad dictam abbaciam antea pertinuerunt, sive separata et distincta beneficia ad nostram

præsentationem extiterunt. EXCEPTIS et RESERVATIS omnimodo ex hac præsenti charta
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nostra, terris et baronia de Broughtoun, comprehenden. villas, terras, burgum baroniæ,

molendina, aliaque mentionata in infeofamentis fact. et concess. per nos, sub nostro magno

sigillo, prædilecto nostro consanguineo et consiliario Roberto comiti de Roxburgh, de data

die mensis Anno Domini 1630, cum dicto comite, suisque

heredibus et successoribus remansur. secundum modum, formam et tenorem infeofamentorum

sibi suisque auctoribus desuper concess. et si redempta fuerint per nos et nostros successores,

ad nostrum arbitrium disponend. ET SIMILITER, totam et integram abbaciam de NEW-ABBAY,

cum integris terris, baroniis, ecclesiis, decimis, patronatibus, aliisque quibuscunque, tam

temporalitatibus quam spiritualitatibus. ET SPECIATIM, absque præjudicio generalitatis

prædict. OMNES et SINGULAS domus, ædificia, hortos, pomaria, molendina multuras et

quæcunque alia, olim ad dictum monasterium et abbaciam pertinen. jacen. infra præcinctum

ejusdem ; AC ETIAM totas et integras terram et baronias de Lochindeloch, alias New-Abbay,

cum molendino, earundum, terris molendinariis, multuris, et sequelis earundem ; NECNON totas

et integras terras et baronias de Kirkpatrick-Durham, cum molendino earundem, terris molen-

dinariis, multuris et sequelis earundem. Ac ETIAM totas et integras decem mercatas terrarum

de Lethie, cum omnibus et singulis maneriorum locis, turribus, fortaliciis, domibus, ædificiis,

hortis , pomariis, molendinis, sylvis, piscationibus, tenentibus, tenendriis, libere tenentium

servitiis, lie Outsets, annexis, connexis , dependentiis, partibus, pendiculis, et pertinen. quibus-

cunque, omnium et singularum prædictarum terrarum, baroniarum, aliarumque immediate

suprascriptarum, infra vice-comitatum nostrum de Wigtoun, cum omnibus et singulis ecclesiis,

decimis garbalibus, aliisque decimis magnis et minutis rectoria et vicariæ omnium et

singularum ecclesiarum de New-Abbay, alias Lochindeloch, Kirkpatrick-Durham, Buthill,

et Crossmichael, cum mansionibus, glebis, et terris ecclesiasticis earundem, fructibus,

redditibus, proficuis, emolumentis, et devoriis quibuscunque eisdem spectan. et pertinen. seu

juste spectare valen. in futurum : Ac cum omnibus et singulis aliis terris, baroniis,

molendinis, sylvis, piscationibus salmonum, aliisque piscationibus, tam in aquis salsis quam

recentibus, ecclesiis , decimis, tenentibus, tenendriis, libereque tenentium servitiis, redditibus,

firmis, feodifirmis lie Kain-silver, canis custumis, casualitatibus, proficuis, annuis redditibus,

tenementis, emolumentis, et divoriis quibuscunque, tam spiritualitatibus quam temporalitatibus,

ad prædictum integrum beneficium de New-Abbay, alias Sweetheart, spectan. et pertinen. seu

quovis modo spectare valen. ubicunque eadem jacent infra regnum nostrum Scotia ; UNA cum

advocatione, donatione, jure patronatus prædictarum ecclesiarum et decimarum rectoria et

vicariæ earundem : AC ETIAM omnes alias ecclesias, præposituras, prebendrias, capellarias,

ac quæcunque alia quæ ad dictam abbaciam de New-Abbay perprius pertinuerunt, vel quæ

ad Dominum Robertum Spotswood, virtute suorum jurium ad easdem, perprius pertinuerunt.

ET SIMILITER jus et proprietatem totius et integræ viginti solidat. terrarum de Overcarse,

jacen. infra dictam baroniam de Lochindeloch, cum maneriorum locis, domibus, piscationibus,

et aliis eisdem spectan. et pertinen. olim ad dictum dominum Robertum Spotiswood etiam

pertinen. AC ETIAM omnes et singulas terras, piscationes, molendina, aliaque infra specificata,

cum pertinen. olim ad dominum Joannem Hay de Lands, militem, nostrum clericum registri

pertinen. viz. totas et integras quadraginta solidatas terrarum antiqui extentus, nuncupat. lie

Lands, viginti soldatas terrarum de Barbeth , viginti solidatas terrarum de Glen, viginti

solidatas terrarum de Collingath, extenden. in integro ad quinque libratas terrarum antiqui

extentus, cum manerii loco, turre, fortalicio et domibus super prædictis terris ædificatis,

nuncupat. lie Lands, omnes jacen. infra prædict. baroniam de Lochindelock : AC ETIAM

totas et integras octo mercatas terrarum de Drum, et quatuor mercatas terrarum de Corbellie,

mercatam terræ nuncupat. lie Under the Wall, cum portione terræ nuncupat. Howlesis Close,

cum molendino fullonum de New-Abbay, cum aquæ-ductibus, et ejusdem molendini fullonum

cataractis, jacen. infra prædictas terras de Barbeth, et bondat. cum horto nuncupat. lie

Friar's-yard ex occiden. NECNON totas et integras de Glenson cum toftis, croftis, partibus

pendiculis et suis pertinen. AC ETIAM totum et integrum molendinum, granarium de New-

Abbay, et lie Multure-house ejusdem, cum astrictis multuris et sequelis ejusdem, cum aqua et

aquæ cataractis lie Damms ejusdem, cum annexis, connexis, proficuis, et suis pertinen. Er

SIMILITER totas et integras quadraginta solidatas terrarum de Clochloy et Kilhelvie omnes

jacen. infra baroniam suprascript. Ac totas et integras piscationes, tam salmonum quam
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aliorum piscium, ad finem aquæ de Nith, infra bondas infra scriptas, viz. terras de Littlebar

et Inglistoun ex occidentalli terras de Inglisside ex orientali , terras de Carlaverock et Ardis

ex boreali, et terras de Carsethorn ex australi partibus. NEC NON totum et integrum illud

domicilium seu tenementum ædificat. supra terras, nuncupat. lie Abbay-Green, cum suis

pertinen. inter domum olim ad Jacobum Brown, ab una, et materiem circumducentum dictam

abbaciam ab alia parte ; quod quidem domicilium fuit olim per Jacobum Keith occupat. et

possess. UNA cum advocatione donatione, et jure patronatus integrarum ecclesiarum generaliter

et specialiter supra express. quæ ad dictam abbaciam de New-Abbay perprius pertinuerunt, una

cum omni jure et titulo quæ nos habemus, aut habere vel prætendere poterimus, ad patronatus

dictarum ecclesiarum, rectoriæ et vicariæ earund. vel tanquam partes patrimonii dictæ, abbacia

existen. vel tanquam separata beneficia et vicariæ tituli ad nostram, aut prædecessorum nos-

trorum, præsentationem. ET UNIVIMUS et ANNEXAVIMUS prædictas integras terras, baronias,

superioritates, feodifirmas, feodi census, annuos redditus, molendina, piscationes , ecclesias,

decimas, patronatus, aliaque generaliter et specialiter suprascript. prædicto Episcopatui de

Edinburgh, cum eodem, tanquam, propria pars et pertinen. atrimonii ejusd. omni tempore

affuturo remansur. AC FACIMUS, CREAMUS , ERIGIMUS, et INCORPORAMUS prædictas integras

terras, baronias, molendina, sylvas, piscationes, aliaque de dicti Episcopatus temporalitatibus

nunc eidem dedicata, vel quæ, quocunque tempore affuturo, eidem fundari et dedicari

contigerint. IN UNAM LIBERAM BARONIAM, cum libertate, jurisdictione et privilegio liberæ

baroniæ, infra integras bondas earundem per dictum Episcopum ejusque successores

utend. et fruend. adeo libere et ample, sicuti quæcunque alia baronia infra regnum

nostrum. AC DAMUS et DISPONIMUS dicto Episcopo, ejusque successoribus, potestatem et

privilegium baroniæ curiarum, cum integris exitibus, escheatis bluidwittis , amerciamentis

aliisque commoditatibus dict. curiarum. Ac etiam VOLUMUS, CONCEDIMUS et ORDINAMUS

dictos Episcopos , suosque successores, immediatos fore superiores quibuscunque vassalis prædict.

terrarum, baroniarum, aliorumque temporalium terrarum antedict. in nostro nostrorumque

successorum loco, qui superiores eis devenimus virtute generalis acti annexationis ; et in locum

abbatum et commendatariorum abbaciarum de Halyrood -house et New-Abbay respectivè, quibus

illi , ante prædictum actum annexationis, vassali exiterunt. AC DECLARAMUS dictum Episcopum,

suosque successores, HABERE SOLUM et INDUBITATUM jus superioritatis dictorum vassallorum

et eorund. vassallorum introitus tanquam hæredum, suisque prædecessoribus, vel per retornatos,

vel per præcepta de CLARE CONSTAT, et integrarum casualitatum dict. superioritatum, et omnis

beneficii et commoditatis, quæ, vel per clausulas irritantes content. in infeofamentis dictis

vassallis concess. vel per nullitatem vel reductionem dict. infeofamentorum, super quacunque

causa, fundo, et ratione de jure competen. exoriri poterint. MANDANDO, tenore præsentis chartæ

nostræ, nostro advocato præsenti, et futuro pro tempore existen. ut dicto Episcopo, suisque

successoribus, ad hunc effectum assistat, et operam fidelem navet. PROVISO OMNIMODO, prout

præsenti charta nostra DECLARAMUS , quod hæc præsens charta nostra, nec ulla clausula ejusdem,

quovis modo præjudicabit alicui dict. vassallorum, qui vel quorum prædecessores habuerunt et

habent bona et legitima jura DE NOBIS, vel de QUONDAM NOSTRO PATRE, virtute acti annexationis

vel de abbatibus ante prædictum actum annexationis prædict. terrarum, baroniarum, aliar-

umque supra specificat. SED QUOD illi eisdem fruentur, secundum ipsorum jura et infeofamenta,

absque mutatione, vel eorum innovatione, EXCEPT. in suo superiore, qui dictus Episcopus

ejusque successores erunt omni tempore affuturo. Ac per præsentis chartæ tenorem specialiter

declaratur, sicut NOS PRO NOBIS SUCCESSORIBUS NOSTRIS VOLUMUS , ORDINAMUS ET DECLARAMUS,

quod nullatenus licebit dicto Episcopo suisque successoribus ALIENARE, in assedationem longam

vel brevem locare, PENSIONEM dare, a bollis in monetam convertere, aut alio quocunque modo,

super feodifirmas, feodicensus et alium constantem redditum dictarum baroniarum, superiorita-

tum, et aliarum terrarum temporalium supraspecificat. disponere, NEC super rentalatis vel valuatis

decimis dict. ecclesiarum et parochiarum supra express. nec factum ullum perpetrare, directe

vel indirecte, quæ prejudicent, vel deteriorent, vel in pejorem statum redigant dictas terras,

baronias, ecclesias, decimas patronatus, aliaque supradict. nunc dicto Episcopatui dedicata

et fundata, vel quæ quocunque tempore affuturo dedicari et fundari contigerint, aliter quam

præsentibus legibus et consuetudini dicti regni nostri congruit . Er si in contrarium fecerint,

quod dicta facta de jure nullius valoris erunt, prout nos pro nobis et successoribus nostris eadem

2 Z
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fore nulla declaramus, modo exceptionis, vel replicationis, absque quovis ulteriori declaratorio :

TENENDAS et HABENDAS omnes et singulas prædictas terras, baronias, superioritates, ecclesias,

decimas, patronatus, aliaque generaliter et specialiter supraspecificat. PRÆDICTO EPISCOpo de

EDINBURGH, suisque successoribus, DE NOBIS nostrisque SUCCESSORIBUS, in LIBERO BENEFICIO et

EPISCOPATU ; cum omnibus et singulis privilegiis , honoribus, dignitatibus et libertatibus eidem

pertinen. prout jacent. in longitudine et latitudine, in domibus ædificiis , boscis , planis, moris,

maresiis, viis , semitis , aquis, stagnis, rivulis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris et

eorum sequelis, aucupationibus, venationibus, piscationibus, petraiis, turbariis, carbonibus,

carbonariis, cuniculis , cuniculariis, columbis, columbariis, fabrilibus, brasinis , breweriis et

genistis , sylvis, nemoribus et virgultis, lignis , tignis , lapicidiis, lapide et calce ; cum curiis et

earum exitibus, haereseldis, bluidwitis, et mulireum marchetis ; cum forca, fossa, sok.sak,

thole, thaime, vert, wraik, ware, weth et venison , infangthief, outfangtheif, pit et gallows ; cum

communi pastura liberoque introitu et exitu , AC cum omnibus aliis et singulis libertatibus,

commoditatibus, proficuis, aisiamentis, ac justis suis pertinen . quibuscunque, tam non nominatis

quam nominatis, tam subtus terra quam supra terram , procul et prope, ad prædictas

terras, baronias, aliaque præscripta cum pertinen. spectan. seu justè spectare valen.

quomodolibet in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace

absque revocatione, contradictione, impedimento aut obstaculo aliquali ; REDDENDO nobis et

successoribus nostris fideliatem et homagium pro temporalitate dicti Episcopatus, ad introitum

cujuslibet Episcopi , simili modo et forma sicut alii Episcopi dicti nostri regni , et secundum acta

nostri Parliamenti, desuper reddiderunt : Ac etiam sustentando ministros inservientes curæ ecclesi-

arum patronatum suprascript. ad dictas abbacias de Halyroodhouse et New-Abbay peranprius

pertinen. NUNC vero dicto Episcopatui. fundat et nexat. NEC NON SOLVENDO prædictis princi-

palibus ministris ecclesiæ fratrum prædicatorum ( lie Grayfriars ) et ecclesiæ collegiatæ, et

parochiæ australi versus orientem ( lie south-east parochin ) dictæ civitatis de Edinburgh et

ministris de Halyroodhouse, Libertoun et Tranent, unicuique earundem personarum summam

centum et viginti librarum usualis monetæ hujus regni nostri Scotiæ, præter stipendia quibus

dicti ministri de Halyroodhouse, Libertoun, et Tranent, hactenus de prædicta abbacia de Haly-

roodhouse providentur, et quorum ipsi in præsenti possessione existunt : ET dictis ministris de

Stirling, Falkirk, Linlithgow, Dalkeith, Haddingtoun, et Dunbar, unicuique eorum summam

OCTOGINTA LIBRARUM monetæ prædict. annuatim ad duos anni terminos, festa, viz. Pentecostes

et Sancti Martini in hyeme, per æquales portiones, de primis et promptioribus redditibus dicti

Episcopatus, per nos , ut dictum est, eidem dedicatis , INCIPIENDO SOLUTIONEM primi termini

eorundem ad festum Pentecostes proximum , et sic annuatim et terminatim postea omni tempore

affuturo. ET ETIAM FACIENDO et PRÆSTANDO fidelis Episcopi officia IN VIGILANDO, et diligenter

et fideliter ATTENDENDO ECCLESIIS dict. diocesis eorum curæ commissis , prout illi DEO, et

NOBIS, et nostris successoribus desuper respondebunt. ET NOS, in verbo Principis,

præsentem hanc erectionem et fundationem, in nostro proximo Parliamento fideliter ratificare

promittimus. IN CUJUS REI TESTIMONIUM , huic præsenti chartæ nostræ magnum sigillum,

nostrum apponi præcepimus TESTIBUS, &c. , Apud Whytehall 29no die Septembris, Anno Domini

1633, et anno regni nostro 9no.
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L.